
 

от 11.04.2016                                                                                                          №04 

О порядке размещения сведений о доходах,  

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности,  

должности муниципальной службы муниципального образования  

«город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан и членов их семей на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  

и предоставления этих сведений средствам массовой информации  

для опубликования 

 

В целях реализации ст. 8 Федерального закона "О противодействии 

коррупции", 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы 

муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан и членов их семей на 

официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Мэр города Иннополис                                                                         Е.А. Иванов 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2A7A2978DD2E026AFF18C1F1755B5A9B63CD443707E00241A33EF0CB3DB85C0FC0AB79FAn850M
consultantplus://offline/ref=2A7A2978DD2E026AFF18C1F2673707946ACF1E3A09E00915FD61AB966AB1565887E420BEC7DECCD52DA7E6nB5EM


 
Приложение 

Утверждено постановлением  

Мэра города Иннополис  

от «___» _______2016 г. № ___ 

 

Порядок размещения сведений о доходах,  

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности,  

должности муниципальной службы муниципального образования  

«город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района  

Республики Татарстан и членов их семей на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  

и предоставления этих сведений средствам массовой информации  

для опубликования 

 

 

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности по размещению 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности 

муниципальной службы муниципального образования «город Иннополис» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан и членов их 

семей на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования.  

2. На сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан размещаются и средствам массовой информации предоставляются 

для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы муниципального образования 

«город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 

(далее по тексту – служащим): 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих 

служащему его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве 

собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади 

и страны расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности служащему, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход служащего, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 



г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан и предоставляемых средствам 

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о 

доходах служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 

имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их 

обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи 

служащего; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации служащего, его 

супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих служащему, его супруге (супругу), 

детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их 

пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь 

период замещения лицом муниципальной должности либо должности 

муниципальной службы Верхнеуслонского муниципального района, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на 

официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан, в котором замещается указанная должность, и ежегодно 

обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального 

района Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего 

Порядка, представленных служащими, обеспечивается главным специалистом 

по кадровой работе. 

6. Главный специалист по кадровой работе: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную 

должность, должность муниципальной службы муниципального образования 

consultantplus://offline/ref=0984B4206C68B4E9FBDCE2A09AAC27CE15AF43381F4855E43A9CEC5AB8C5FEDF0B952DC6D5295Bd6u0M
consultantplus://offline/ref=0984B4206C68B4E9FBDCE2A09AAC27CE1DA448371C4708EE32C5E058BFCAA1C80CDC21C7D5295B62d7uAM
consultantplus://offline/ref=7592808C59599CB0FEB7BD581750CA3C9CF9AD194E890FA1A07A1EF22B82985A48763261E0D8032FF8C34Ct6oAN
consultantplus://offline/ref=7592808C59599CB0FEB7BD581750CA3C9CF9AD194E890FA1A07A1EF22B82985A48763261E0D8032FF8C34Ct6oAN


«город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан, в отношении которого поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства 

массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в 

п. 2 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения 

отсутствуют на сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан. 

7. Муниципальные служащие, ответственные за ведение кадрового 

делопроизводства, обеспечивающие размещение и представление средствам 

массовой информации сведений в соответствии с настоящим Положением, 

несут в соответствии с законодательством Российской Федерации 

ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за 

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 

конфиденциальными. 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7592808C59599CB0FEB7BD581750CA3C9CF9AD194E890FA1A07A1EF22B82985A48763261E0D8032FF8C34Ct6oAN

